[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: SOLICITA A IMPLANTAÇÃO DE CICLOVIA NO DISTRITO INDUSTRIAL JOSÉ  MARANGONI PRICIAPALMENTE  NA AVENIDA JOÃO PINTO
DESPACHO:
                                    SALA DAS SESSÕES _____ /______ /_______

PRESIDENTE DA MESA

                                     INDICAÇÃO Nº.          DE 2010.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORAS E SENHORES VEREADORES

INDICO, ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal arquiteto Carlos Nelson Bueno, na forma regimental, para que determine junto ao Departamento Competente que seja realizado estudos para a implantação de ciclovias no Distrito Industrial José Marangoni, principalmente na Avenida João Pinto.

                                            JUSTIFICATIVA
 Devido ao grande fluxo de trabalhadores que utilizam bicicletas para deslocarem ate as empresas localizadas no Parque Industrial José Marangoni, a implantação de ciclovias no local é importante para evitar acidentes.

No período de entrada e saída das empresas há muito fluxo de caminhões, carros, motos e bicicletas no local, pois todos os trabalhadores entram e saem no mesmo horário.
Com a implantação de ciclovia tornara o local mais seguro aos trabalhadores que utilizam as bicicletas.

     Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli” aos 20 setembro de 2010.

                  Vereador Marcos Bento Alves de Godoy

                                             Bancada
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (19) 3814-1210 - FAX: (19) 3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]